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ONA TILI DARSLARIDA QO’LLANILADIGAN ZAMONAVIY METODLAR. 

 

Surxandaryo viloyat Denov tumani 46-maktab ona tili va adabiyot fani o'qituvchisi  

Gulbayeva Zarina G'ayratovna 

 

Annotatsiya:Ushbu maqolada Ona tili darslarida qo’llaniladigan zamonaviy 

metodlar haqida fikr yuritildi. 

Kalit so’zlar: Imlo, imlo qoidalari, metodika,innovatsiya,yangilik,mashqlar, 

to’g’rilash, . 

 

   Ona tili metodikasi umumiy pedagogika bilan ham o'zaro bog'lanadi. Maktab ta 

limidagi har bir o’quv predmeti, shu jumladan ona tili ham, faqat bilim berish, ko'nikma 

va malaka hosil qilish bilangina cheklanmay, bolaning ongini oshirishi va tarbiyalashi 

ham zarur. Haqiqatan ham, ona tili o'qitish jarayonida bolalaning dunyoqarashi 

shakllanadi, bilish qobiliyatlari o'sadi, ular aqliy, axloqiy, estetik tomondan rivojlanadi, 

xarakterida ma’lum ijobiy xususiyatlar yuzaga keladi, mehnat qilishga o'rganadi va 

hokazo. Ona tili o'qitish metodikasi o'zbek tilining malum qismini nazariy egallashni 

nazarda tutadi, shuning uchun ham fonetika va fonologiya, leksikologiya va 

frazeologiya, so’z yasalishi va etimologiya, grammatika  morfologiya va sintaksis, 

stilistika, shuningdek, orfoepiya, grafika, orfografiya kabi fanlar ona tili metodikasining 

muhim asosi hisoblanadi. Fonetika va fonologiya grafika bilan bog'liq holda savod 

o'rgatish metodikasini ishlashda, elementar o'qish ko'nikmasini shakllantirishda asos 

bo'lib xizmat qiladi. Fonetika va grafikaning fonetik tamoyil asosida yoziladigan imlo 

qoidalarini o'zlashtirishda ham ahamiyati katta. Husnixat metodikasi grafika 

nazariyasiga tayanadi. Leksikologiyani bilish maktabda lug'at ishi (m a'nodosh va zid m 

a’noli so'zlarga oid xilma-xil mashqlar o'tkazish, ko'p ma’noli so’zlar, ularning ma’no 

bo’yoqlari ustida ishlash) ni to’g’ri tashkil etish uchun juda muhimdir. So'zning tarkibi 

va so'z yasalishini o'rganishda metodikaga so'z yasalishi, etimologiya, grammatika asos 

vazifasini bajaradi. Morfologiya va sintaksis mavhum til hodisalarini shakllantirishni, 
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til qurilishi haqida tushuncha hosil qilishni to'g'ri tashkil etishga, grammatik 

tushunchalardan to'g'ri yozuv masalalarini hal qilish uchun foydalanishga imkon beradi 

Maktabda ona tili o'qitish metodikasining bunday yo'nalishi haqiqatni bilish 

qonuniyatlariga ham, hozirgi zamon didaktikasi vazifalariga ham mos keladi. 

Boshlang’ich ta’limda ona tili o’quvchilarda mantiqiy fikrlash, lug’at boyligini oshirish, 

og’zaki va yozma nutqini rivojlantirish (ya’ni to’g’ri o’qish va yozish)ga, fonetika, 

leksika, so’z yasalishi va gramatikaga oid bilimlarni o’rganish uchun zamin yaratishga 

xizmat qilishi lozim. Ma’lumki, ona tili darsida ham lug’at ishlarini o’tkazish 

o’quvchilarda o’zi uchun notanish bo’lgan so’zni izohi haqida qiziqish paydo bo’ladi. 

Bu so’zlarning izohini topishda o’quvchining o’zi mustaqil izlanishi maqsadga 

muvofiqdir. Bunda quyidagi metod o’quvchilarning so’z boyligini oshirish bilan bir 

qatorda lug’at bilan ishlashga ham o’rgatadi. Darslarda interaktiv usullar qo’llashni 

shunday tashkil etish kerakki, bunda sinfdagi barcha o’quvchilar faollashishi zarur, ya’ni 

dars o’tish jarayonida o’quv materiallarining ma’lum bir qismi o’quvchilar tomonidan 

mustaqil o’rganiladi. O’qituvchi o’quv jarayoni tashkilotchisi, rahbari, nazoratchisi 

hamdir. O’quvchilarning sinfda o’zini erkin his qilishi va o’quv faoliyati uni emotsional 

jihatdan qoniqtirishi lozim, ana shundagina u o’zining fikrlarini erkin bayon qila oladi. 

O’qituvchining asosiy vazifasi esa, o’quvchilarga aniq yo’nalish berish, to’g’ri 

xulosalarni aytishdan iborat. Interaktiv metodlar yana shunisi bilan ahamiyatliki, 

o’qituvchi o’quvchining fikrini hech qachon keskin rad etmaydi, faqatgina to’g’ri 

xulosani aytadi, natijada o’quvchi o’z xatosini tushunib, fikrlashdan to’xtamaydi va ular 

o’rtasidagi doimiy faollik ta’minlanadi. Ma’lumki, kichik yoshdagi bolalar diqqati 

beqaror bo’lib, 1-sinf o’quvchisi uchun biroz muammolar yuzaga kelishiga olib keladi. 

Ana shu vaziyatda o’quvchilar diqqatini jamlashda qiziqarli interaktiv metodlarning 

ahamiyati katta. O’quvchilarga rasmli topshiriqlarni bajartirish, ularni fikrlashga, 

topqirlikka, ijodkorlikka undaydi hamda yozma va og’zaki nutqini o’stirib, lug’at 

boyligini oshiradi. Boshlang’ich sinf o’quvchilarining topqirligini, harflarni eslab qolish 

qobiliyatini o’stirishda quyidagi metodlar samarali natijalar beradi: Kungaboqar metodi. 

Kungaboqar rasmi o’rtasida va uunlilari, uning atrofida esa, undosh harflar yozilgan 
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bo’ladi. O’quvchilar undosh va bitta unli harflarni qo’shib, bir necha so’zlar tuzishadi. 

O’yin davomida o’rtadagi unlilarni almashtirish ham mumkin. O’quvchilar mustaqil 

ravishda daftarlariga tuzgan so’zlarini yozadilar. Bu jarayonda hamma o’quvchilar 

baravar ishtirok etishadi. O’qituvchi esa mashg’ulot davomida eng faol qatnashganlarni 

rag’batlantirib, baholab boradi. Ushbu usuldan yozuv darslarida ham, alifbe darslarida 

ham foydalanishimiz mumkin. O’quvchi qancha ko’p harf o’rgansa shu harflarni 

qo’shib so’z yasay oladi. Birinchi va ikkinchi kungaboqarda berilgan harflardan 

shunday so’zlar yasashimiz mumkin. Masalan: olam, olcha, ota, osmon, usta, uka, uxla. 

Alifbe darsligi tugagandan so’ng 1-sinf ona tili kitobida dastlab o’quvchilarga Tovush 

va harf haqida ma’lumotlar beriladi. Mavzular sekin-asta murakkablashib boradi. Bu 

holat muayyan qiyinchilik tug’dirib, biroz bo’lsada o‘quvchilarning darsdan zerikishiga 

sabab bo’ladi. Shunday holatlarda interaktiv metodlardan foydalanish samarali natija 

beradi. Yuqorida ko’rsatilgan kungaboqar metodimiz ham bunga yaqqol misol bo’ladi.  

        Xulosa qilib aytganda, o’qituvchi bunday texnologiyani puxta bilishi, hamda 

uni amaliyotda o’rganiladigan til materiallarining xususiyatlaridan kelib chiqqan holda 

uni to‘g‘ri qo‘llay olishi lozim. Darsning samarali shakllari qanchalik ko‘p qo‘llansa, 

o‘quvchilarning ona tili faniga qiziqish darajasi ham shunchalik yuqori bo‘ladi. 
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